
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 8. 9. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2010 

 

 

Zpracoval: Zuzana Jadrná, tajemnice Fondu pro podporu a rozvoj 
vzdělávání Statutárního města Liberec 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu 

telefon: 48 524 3384 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: ve 13. RM dne 30.8.2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Martina Rosenbergová v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda v.r., náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

zprávu  o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2010 

 

 



 2 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21. 10. 2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberce dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a sportu zprávu o využití 
a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními pro-
středky na účtu fondu. 
 
V roce 2010 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech  : 
 
1. kolo –  akce pořádané v období od 1. března 2010 do 30. září 2010 
2. kolo –  akce pořádané v období od 1. října 2010 do 28. února 2011 
 
 
Kolo Schválený  

příspěvek 
v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    804.991,00 44.754,00    760.237,00 č.   44/10 ze dne 25.2.2010 
 

2.    725.600,00  40.507,00    685.093,00 č. 190/10 ze dne 16.9.2010 
 

celkem 1.530.591,00 85.261,00 1.445.330,00  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek  zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
 
 
Vrácené dotace za rok 2010 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Datum  

převodu 
Výše  

nevyčerpané  
dotace v Kč 

1. 9/10/0091 Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4 
 

13.9.2010 2,00  

1.* 9/10/0101 Motyčkovic klika, o.s.,  
Soukenická 738, Liberec 
 

15.6.2010 22.500,00  



 3 

1. 9/10/0103 Základní škola Liberec,  
Kaplického 384 
 

20.7.2010 3.268,00 

1. 9/10/0104 Základní škola Liberec,  
Kaplického 384 
 

20.7.2010 3.043,00 

1. 9/10/0110 Základní škola Liberec,  
Křížanská 80 
 

8.7.2010 3.100,00 

1.  9/10/0117 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

15.10.2010 313,00 

1. 9/10/0119 Občanské sdružení  
AGAPE, Revírní 84, Liberec 
 

4.6.2010 528,00 

1.* 9/10/0125 Rada dětí a mládeže  
Libereckého kraje, o.s.,  
Dětská 746, Liberec 
 

8.11.2010 12.000,00 

2.** 9/10/0367 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 
 

21.12.2010 3.000,00 

2. 9/10/0371 Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4 
 

7.4.2011 8.000,00 

2. 9/10/0385 LOS – Liberecká občanská 
společnost,o.s.,  
Na Pískovně 669, Liberec  
 

9.5.2011 3.710,00 

2.***  9/10/0387 Dance4you Liberec ,  
Maškova 108, Liberec   
 

21.6.2011 
14.7.2011 

309,00 
+ penále  30,00 

2. 9/10/0388 Rada dětí a mládeže Liberec-
kého kraje, o.s., Dětská 746, 
Liberec 
 

28.4.2011 488,00 

2.* 9/10/0391 Základní škola Liberec,  
Křížanská  80 
 

11.1.2011 25.000,00 

  Celkem  85.261,00 
+ penále  30,00  

 
* Dotace vrácené  v plné výši zpět na účet poskytovatele  - odstoupení od smlouvy z důvodu 
nedodržení smluvních podmínek ze strany příjemce dotace. 
 
** Dotace vrácená v plné výši zpět na účet poskytovatele – z důvodu zrušení akce. 
  
***Úhrada penále za pozdní vrácení nedočerpané finanční částky -  příjemce dotace  



 4 

Dance4you Liberec nedočerpal poskytnutou finanční dotaci ve výši 10.000,-Kč. Dle smluv-
ních podmínek měla být nedočerpaná finanční částka ve výši 309,-Kč vrácena poskytovateli 
zpět na účet  do 30 dnů po předložení vyúčtování tzn. do 7. dubna 2011. Příjemce dotace tak 
neučinil, dne 18. května 2011 a dne 11. července 2011 byl písemně vyzván k vrácení nedočer-
pané finanční částky ve výši 309,-Kč a úhradě penále ve výši 29,40 Kč za nedodržení stanove-
ných smluvních podmínek dle čl. II, odst. 2.       
 
 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2010 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2010 1.450.000,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2009 k 1.1.2010      90.172,01 Kč 
Celkem k rozdělení v roce 2010 1.540.172,01 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2010 1.530.591,00 Kč 
Vrácené dotace v 1. a 2. kole 2010      85.261,00 Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML 1.445.330,00 Kč 
Úhrada penále (smlouva č. 9/10/0387-2. kolo 2010)             30,00 Kč 
Zůstatek na účtu FPRV SML       94.872,01 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2010  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2010  
 
 

 



 1 

                 Přehled dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2010   
        

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Poskytnutá 
dotace  
v Kč 

Vrácená 
dotace  
v Kč 

Využitá 
dotace 
v Kč 

  1 
 

Rodinné centrum 
Žirafa, Liberec 

Kdo si hraje nezlobí 9/10/0089 20.000,- - 20.000,- 

2 
  

ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 

Jsme šikovní výtvarníci 9/10/0090 10.000,- - 10.000,- 

3 Rada rodičů  a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina, Liberec 

Uvedení opery Kurta 
Schwaena – pronájem sálu, 
ozvučení, instrumentace 

 -  - 

4 Rada rodičů  a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina, Liberec 

Učebnice k opeře Král a 
trhan 

 -  - 

5 Rada rodičů  a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina, Liberec 

Hudební tábor ZŠ Aloisina 
výšina 

 -  - 

6 Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4  

Jazyk sousedů pro 
předškoláky - němčina 

9/10/0091 45.000,- 2,- 44.998,- 

7 Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4 

Rozvoj dětí předškolního 
věku s očními vadami 

9/10/0092 20.000,- - 20.000,- 

8 SRPDŠ při ZŠ Lesní,  
Liberec 

Tvorba školního časopisu 9/10/0093 11.000,- - 11.000,- 

9 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec 

I malé ruce dokážou velké 
věci - výtvarné činnosti 
 

9/10/0094 20.000,- - 20.000,- 

10 Technická univerzita v 
Liberci 

Studijní pobyt studentů EF 
TUL na univerzitě St. Gallen 
pod záštitou Kooperace St. 
Gallen - Liberec 

9/10/0095 70.000,- - 70.000,- 



 2 

11 Školní sportovní klub 
při Doctrina-základní 
škola, s.r.o., Liberec 

Čtvero ročních dob aneb 
Haló, pane Vivaldi ! 

9/10/0096 25.000,- - 25.000,- 

12 Sdružení rodičů a přátel 
dětí a školy při ZŠ 
Lesní, Liberec  

Putování s českými 
osobnostmi strojem času – 
půlroční vzdělávací a 
výchovný projekt žáků 4. 
ročníků 

9/10/0097 35.000,- - 35.000,- 

13 Sdružení rodičů a přátel 
dětí a školy při ZŠ 
Lesní, Liberec 

Angličtina, žádná dřina – 
jazykový kurz žáků 4. 
ročníků 

 -  - 

14 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Slavnostní koncert k 85. 
výročí založení školy 

9/10/0098 56.000,- - 56.000,- 

15 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Taneční večer k 85. výročí 
založení školy 

 -  - 

16 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

85. výročí ZUŠ – jazzový 
koncert před radnicí 

 -  - 

17 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Almanach k 85. výročí 
založení ZUŠ Liberec 

 -  - 

18 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Jazzová dílna – jazzová 
přípravka 

9/10/0099 18.000,- - 18.000,- 

19 Základní škola Liberec, 
Česká 354 

Prales na Ještědu 9/10/0100 19.600,- - 19.600,- 

20 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Jarní výtvarné dílny - 2010 9/10/0101 22.500,- 22.500,- 0,- 

21 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Artefiletický příměstský 
tábor 
 

 -  - 



 3 

22 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Animace je legrace – 
víkendový počin 

9/10/0102 5.000,- - 5.000,- 

23 Základní škola Liberec,  
Kaplického 384  

Třída, můj druhý pokojíček 9/10/0103 18.498,- 3.268,- 15.230,- 

24 Základní škola Liberec,  
Kaplického 384 

Ve škole jako v přírodě  -  - 

25 Základní škola Liberec,  
Kaplického 384 

Hrajeme si nejen spolu 9/10/0104 15.000,- 3.043,- 11.957,- 

26 Základní škola a ZUŠ, 
Liberec, Jabloňová 
564/43 

Škola v lese – aneb ztraceni 
v krajině 

9/10/0105 8.125,- - 8.125,-  

27 Základní škola Liberec, 
Na Výběžku 118 

Cestujeme po Evropě 9/10/0106 20.000,- - 20.000,- 

28 Základní škola Liberec, 
Švermova 114/38  

Školní akademie – oslava 
110. výročí založení školy 

9/10/0107 25.500,- - 25.500,- 

29 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Škola zdraví 9/10/0108 10.000,- - 10.000,- 

30 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Keramika – výroba 
předmětů a dárků 

9/10/0109 15.000,- - 15.000,- 

31 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

8. školní ostašovský jarmark 9/10/0110 15.000,- 3.100,- 11.900,- 

32 Sdružení Amos o.s. Festival nápadů „Jak se 
vyrábí radost“ 

9/10/0111 90.500,- - 90.500,- 

33 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Mácha, jak ho neznáte 9/10/0112 5.000,- - 5.000,- 

34 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Poznáváme tajemné bytosti 
našich pověstí a pohádek 

9/10/0113 9.500,- - 9.500,- 

35 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Literární soutěž „Nisa-řeka, 
která nás spojuje“  

9/10/0114 5.000,- - 5.000,- 

36 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Multimediální program 
„Příběhy z jiných zemí“ 

9/10/0115 5.000,- - 5.000,- 

37 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Letem světem populární 
hudby 

9/10/0116 7.500,- - 7.500,- 



 4 

38 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Lepší je pozdravit aneb 
dětská etiketa hravě 

9/10/0117 8.500,- 313,- 8.187,- 

39 Romský život, o.s., 
Liberec 
 

Romská taneční a vokálně 
instrumentální skupina 

9/10/0118 27.900,- - 27.900,- 

40 Asociace malých 
debrujárů ČR o.s. 

ExpertiQ – 15. ročník 
celostátní soutěž Asociace 
malých debrujárů 
s republikovým finále v 
Liberci 

 -  - 

41 Občanské sdružení 
AGAPE 
 

Jarní dílny 2010 9/10/0119 14.628,- 528,- 14.100,- 

42 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 

Tvoříme pro radost 9/10/0120 7.000,- - 7.000,- 

43 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 

Učitel v roli žáka II. 9/10/0121 30.000,- - 30.000,- 

44 Podještědské 
gymnázium,s.r.o. 
Liberec 

Luštěniny – školní 
studentský občasník 

9/10/0122 12.240,- - 12.240,- 

45 Podještědské 
gymnázium,s.r.o. 
Liberec 

Divadelní soubor STOPA 9/10/0123 19.000,- - 19.000,- 

46 Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, Liberec 

Víkend s Ještídkem – 
naučně-zábavný projekt 
 

9/10/0124 47.000,- - 47.000,- 

47 Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje,o.s. 

Volnočasové programy pro 
děti a mládež 
 

9/10/0125 12.000,- 12.000,- 0,- 

 celkem   804.991,- 44.754,- 760.237,- 
 



 1 

                 Přehled dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2010                      
 

 Žadatel Název akce Číslo  
smlouvy 

Poskytnutá 
dotace 
v Kč 

Vrácená 
dotace  
v Kč 

Využitá 
dotace  
v Kč 

  1 
 

Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 
 

Kdo si hraje, nezlobí – keramický 
kroužek 

9/10/0363 7.000,- - 7.000,- 

2 
  

Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Němčina se Sluníčkem – 
odbourávání jazykových bariér a 
získávání mezikulturních 
kompetencí 

9/10/0364 17.250,- - 17.250,- 

3 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Hrajeme si s angličtinou – Come 
and play 
 

9/10/0365 17.250,- - 17.250,- 

4 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odb.škola 
zdravotnická, Liberec 

8. ročník „Liberecké psychologické 
dny“ 

9/10/0366 9.000,- - 9.000,- 

5 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odb.škola 
zdravotnická, Liberec 

Brožura k projektu „Vliv 2. světové 
války na naše rodiny“ 

 -  - 

6 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Besedy se spisovatelkou Petrou 
Braunovou 

9/10/0367 3.000,- 3.000,- 0,- 

7 Rada rodičů a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Abeceda – interaktivní učebnice pro 
1. třídy 

 -  - 



 2 

8 Technická univerzita 
v Liberci, 
Studentská 1402/2 

Studijní pobyt studentů EF TUL na 
univerzitě St. Gallen pod záštitou 
Kooperace St. Gallen - Liberec 

9/10/0368 100.000,- - 100.000,- 

9 Základní škola, 
Liberec, Švermova 
144/38  

Výtvarný seminář a dílna 9/10/0369 24.000,- - 24.000,- 

10 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec, 
Tovačovského 166/27 

I malé ruce dokážou velké věci – 
výtvarné činnosti 

9/10/0370 25.000,- - 25.000,- 

11 Mateřská škola, 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Jazyk sousedů pro předškoláky - 
němčina 

9/10/0371 60.000,- 8.000,- 52.000,- 

12 Mateřská škola, 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Rozvoj dětí předškolního věku 
s očními vadami 
 

9/10/0372 20.000,- - 20.000,- 

13 Rodinné centrum 
Žirafa, Liberec, Boženy 
Němcové 54/9 

Dětství nás baví 9/10/0373 28.000,- - 28.000,- 

14 Základní škola Liberec, 
Česká 354 

1. Prales na Ještědu 
2. Putování skřítků 

 -  - 

15 Amos o.s., Růžodolská 
118/26, Liberec 

Den splněných přání 9/10/0374 105.500,- - 105.500,- 

16 Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Liberec – moje město-moje historie 9/10/0375 10.000,- - 10.000,- 

17 Středoškolský klub 
ASK ČR při Gymnáziu 
F. X. Šaldy, Liberec, 
Partyzánská 530/3 

HIV – cesty komunikace 9/10/0376 30.000,- - 30.000,- 

18 Liberecký institut pro 
psychoterapii a 
psychosomatiku, o.p.s., 

Dvouletý výcvik v profesních 
dovednostech pro pracovníky 
v pomáhajících profesích 

9/10/0377 38.500,- - 38.500,- 



 3 

Liberec, Jáchymovská 
385/25  

19 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

První koncert 9/10/0378 13.500,- - 13.500,- 

20 AGAPE  Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, Revírní 84, 
Liberec  

Adventní dílny 2010 9/10/0379 12.000,- - 12.000,- 

21 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384 

Třída, můj pokojíček II.  -  - 

22 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384 

Vánoční posezení s přáteli školy  -  - 

23 DOCTRINA-základní 
škola, s.r.o.,Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Založení anglické knihovny a klubu 
anglické četby 

 -  - 

24 DOCTRINA-základní 
škola, s.r.o.,Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Výzdoba Domova seniorů 
Vratislavice nad Nisou a exteriérů 
školy keramickými prvky 

9/10/0380 15.000,- - 15.000,- 

25 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Multimediální program „Příběhy 
z jiných zemí“ 

9/10/0381 7.500,- - 7.500,- 

26 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Učíme se společně 9/10/0382 26.000,- - 26.000,- 

27 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Hrátky  -  - 

28 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Angličtina hrou – mimoškolní 
činnost dětí 

9/10/0383 17.500,- - 17.500,- 

29 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Expedice do vesmíru  -  - 

30 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Den otevřených dveří  -  - 



 4 

31 Školní sportovní klub 
při DOCTRINA-
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 

Tancujte s námi 9/10/0384 16.000,- - 16.000,- 

32 Školní sportovní klub 
při DOCTRINA-
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 
 

Čertovský telefon  -  - 

33 LOS – Liberecká 
občanská společnost 
o.s., Na pískovně 669  

Procházky po Liberci 9/10/0385 19.000,- 3.710,- 15.290,- 

34 Romský život,o.s., 
Liberec, Lomená 401/8 

Romská taneční a vokálně 
instrumentální skupina 
 

9/10/0386 18.900,- - 18.900,- 

35 Dance4you Liberec, 
o.s., Maškova 108 

Volnočasové aktivity Dance4you 
Liberec 

9/10/0387 10.000,- 309,- 
+penále 30,- 

9.691,- 

36 Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje,o.s., 
Dětská 746, Liberec 
 

Volnočasové programy pro děti a 
mládež 
 

9/10/0388 9.000,- 488,- 8.512,- 

37 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 
 

Ostašovské Vánoce 9/10/0389 18.700,- - 18.700,- 

38 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 
 

Výtvarka trochu jinak 9/10/0390 16.000,- - 16.000,- 

39 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 
 

Dobrodružství v přírodě 9/10/0391 25.000,- 25.000,- 0,- 

40 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 
 

Dívčí klub 9/10/0392 7.000,- - 7.000,- 



 5 

41 Celia-život bez lepku 
o.s., Nová Ves 198 

Proč některé děti drží bezlepkovou 
dietu 

 -  - 

42 RNDr. Klára Císařová, 
Ph.D. 

Den s Karlem Krylem + 
doprovodný kulturní večer na půdě 
Technické university v Liberci 

 -  - 

 celkem   725.600,-    40.507,- 
+penále 30,- 

40.537,- 

685.093,- 
 

 
 
 
 
 
 


